2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

города Ханты-Мансийска

ПРИКАЗ
от  16.11.2013                                                                                                                          № 980
О Порядке рассмотрения

обращений граждан, объединений граждан,

в том числе юридических лиц,

в Департамент образования

Администрации города Ханты-Мансийска

В соответствии с распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 14.08.2013 № 211-р, Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях реализации права граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, на обращение в Администрацию города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Утвердить Порядок рассмотрения обращений граждан, объединений  граждан, в том числе юридических лиц, в Департаменте образования Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственность за предоставление информации по обращениям граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, возложить на начальников отделов в части их компетенции.

3. Ответственность за своевременное предоставление ответов по обращениям граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, возложить на секретаря приемной руководителя Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей директора Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийск, в части их касающихся.

 5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                      Ю.М. Личкун